
 

 

 

 

Všetkým záujemcom 

V Bratislave, dňa 27. januára 2021 

 

VEC 

Vysvetlenie zverejnených podkladov podľa § 48 zákona o verejnom obstarávaní a 

Oznámenie o úprave zverejnených dokumentov v dôsledku vybavenia žiadosti o nápravu 

podľa § 165 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z o verejnom obstarávaní 

 
Verejný obstarávateľ  týmto  odpovedá na doručené otázky  k zákazke  s  názvom  „Rádiologické 

zariadenia“  zverejnenej v Ú. vestníku EÚ dňa 18.1. 2021 pod č. 2021/S 011-021648 a vo vestníku 

UVO  č. 11/2021 zo dňa 19.01.2021 pod č. MST-02404. 

 

Súbežne týmto dokumentom verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom úpravu špecifikácií 

predmetu zákazky pre časť 1 a pre časť 2, ktorú vykonáva na základe vybavenia doručených žiadosti 

o nápravu.  

 

PRE ČASŤ 1 MOBILNÝ RTG PRÍSTROJ 

Otázka č. 1: 

Je možné požiadať pre Mobilný RTG o zmenu požiadavky c.11 "Vzdialenosť ohnisko – podlaha min. 

(73-180) cm" na maximálne 176 cm namiesto pôvodných 180 cm.  

11. Vzdialenosť ohnisko – podlaha min. (73-180) cm 

väčší rozsah vzdialeností je 

prípustný, ale rozsah min. (73-

180) cm musí byť zachovaný 

 

Odpoveď č. 1: 

V Verejný obstarávateľ akceptuje návrh na zmenu parametra č.11. Nové znenie parametra 11 je 

nasledovné: 

11. Vzdialenosť ohnisko – podlaha min. (73-176) cm 

väčší rozsah vzdialeností je prípustný, 

ale rozsah min. (73-176) cm musí byť 

zachovaný 

Verejný obstarávateľ súbežne so zverejnením tohto vysvetlenia uverejňuje aj upravenú technickú 

špecifikáciu pre časť 1 Mobilný RTG prístroj.  

 



 

 

PRE ČASŤ 2 USG URGENT 

Otázka č. 1:  

...........bude akceptovať úpravu bodu č. 15.13. z pôvodnej formulácie: „Automatické meranie 

najbežnejších fetálnych štruktúr pre fetálnu biometriu: BPD, HC, AC, FL a HL alebo OFD“ na novú 

formuláciu: „Plnoautomatické meranie najbežnejších fetálnych štruktúr pre fetálnu biometriu: BPD, 

HC, AC, FL a poloautomatické meranie HL a OFD“? 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ zvážil návrh záujemcu a upravuje formuláciu tech. požiadavky parametra č.15.13. 

v znení: „Plnoautomatické meranie bežných fetálnych štruktúr pre fetálnu biometriu: BPD, HC, AC, FL 

a poloautomatické meranie HL alebo OFD“  

 

Otázka č. 2: 

......bude verejný obstarávateľ akceptovať ultrazvukový prístroj bez možnosti výškového a stranového 

nastavenia ovládacieho panela bod č. 4? 

Odpoveď č. 2 

Verejný obstarávateľ zvážil návrh záujemcu a umožňuje ponúknutie USG prístroja Urgent bez možnosti 

stranovo nastaviteľného ovládacieho panela, tj. verejný obstarávateľ upúšťa od požiadavky na stranové 

nastavenie ovládacieho panela. Výškové nastavenie ovládacieho panela verejný obstarávateľ naďalej 

požaduje.  

 

Verejný obstarávateľ súbežne so zverejnením tohto vysvetlenia uverejňuje aj upravenú technickú 

špecifikáciu pre časť 2 USG Urgent.  

 

v. r.    

Osoba poverená verejným obstarávateľom 

realizáciou procesu verejného obstarávania 

 

Prílohy: 

Špecifikácia predmetu zákazky pre časť 1 – Mobilný RTG prístroj – úprava 27.1.2021 

Špecifikácia predmetu zákazky pre časť 2 – USG urgent – úprava 27.1.2021 

 


